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PRESSEMEDDELELSE 

UNI-TANKERS HOLDER KURSEN I MODVIND OG LEVERER 
SOLIDT ÅRSRESULTAT 

I et år præget af geopolitisk uro, ændrede handelsmønstre og et mere 
omskifteligt marked leverer det danske tankskibsrederi Uni-Tankers et 
solidt resultat for regnskabsåret 2025/26 og har samtidig tilført ny 
forretning på flere centrale områder. 

Trods et udfordrende år, kan Uni-Tankers præsentere en omsætning på 427,8 
mio. USD (2,75 mia. kr.) og et nettoresultat på 23,4 mio. USD (150,5 mio. kr.) 
– et tilfredsstillende resultat set i lyset af markedsforholdene. 

“Jeg er meget tilfreds. Det har været et år stærkt præget af geopolitisk uro og 
større markedsmæssige udsving, men alligevel leverer vi et robust resultat. 
Det skyldes blandt andet en disciplineret kommerciel indsats, styrket 
kontraktdækning, og et fortsat fokus på at udvikle både flåde og organisation”, 
siger Per Ekmann, CEO i Uni-Tankers. 

Styrket tilstedeværelse i Asien 
Netop den kommercielle disciplin har i årets løb udmøntet sig i flere 
strategiske kontrakter, og Uni-Tankers står nu med en rekordstor samlet 
kontraktdækning. Det styrker modstandsdygtigheden i et marked, der fortsat 
kan skifte hurtigt. 

Samtidig er Uni-Tankers rykket tættere på kunder og aktiviteter i Asien. 
Selskabet har derfor åbnet et nyt kontor i Singapore og udvidet fartsområdet, 
så det nu også permanent omfatter laster til og fra Asien og Australien. 

En flåde der står stærkere 
På flådesiden er udviklingen fortsat med fokus på at styrke kvaliteten og 
matche markedets krav. I regnskabsåret har rederiet solgt tre skibe og købt ét, 
og timecharter-flåden er løbende udvidet i både antal og kapacitet (DWT). 
Derudover er flåden blevet mere homogen med tilførsel af yderligere tonnage 
med rustfrie ståltanke. 

Uni-Tankers arbejder løbende med at udvikle rederiets klimatransitionsplan, 
så dekarbonisering gradvist integreres i selskabets strategiske og 
operationelle beslutninger i henhold til både lovgivning og kundekrav. 
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”Vores kunder efterspørger i stigende grad effektivitet på flere niveauer, både i 
forhold til lavere forbrug og mere driftssikkerhed samt lavere udledninger, og derfor 
fortsætter vi flådefornyelsen og tester løsninger i driften, blandt andet biobrændstof 
og vindsejl”, siger Per Ekmann. 

Fremtidssikring i et volatilt marked 
Uni-Tankers har igangsat en ny strategisk proces med assistance fra både interne 
og eksterne ressourcer. Processen skal bidrage til øget vækst, et fortsat solidt 
fundament samt øget fokus på både konkrete og tænkte risikoscenarier, så Uni-
Tankers stadig kan stå stærkt i et marked præget af ustabilitet og skiftende 
handelsmønstre. 

Uni-Tankers har styrket sine interne platforme og digitale muligheder, herunder AI-
parathed, for at understøtte driftssikkerhed, skalerbare løsninger, og sikre et stærkt 
beslutningsgrundlag. 

”Det, der gør forskellen i et udfordrende år, er eksekvering og agilitet i hverdagen. 
Vi har en stærk organisation, både til søs og på land, og har investeret intensivt i 
systemer og organisationsudvikling, så vi kan træffe bedre beslutninger i en mere 
kompleks verden”, siger Per Ekmann. 

Uni-Tankers går ind i det nye regnskabsår med et fortsat fokus på robusthed, 
kommerciel disciplin og målrettede investeringer i både flåde og organisation. 

Ændringer i bestyrelsen 
I forbindelse med selskabets ordinære generalforsamling sker der samtidig 
ændringer i bestyrelsen. 

Mads Peter Zacho, CEO for Navigator Gas, tiltræder som bestyrelsesformand. Han 
bringer solid ledelseserfaring fra den danske og internationale maritime industri, 
blandt andet som tidligere CEO for J. Lauritzen A/S og CFO for hhv. TORM A/S og 
SVITZER A/S – tre markante selskaber i dansk shipping med stærke positioner 
inden for maritime services, tankskibsfart og maritime investeringer. 

Nina Østergaard, CEO og medejer af USTC, overtager posten som næstformand. 

Samtidig udtræder den nuværende bestyrelsesformand Klaus Nyborg efter 14 år i 
bestyrelsen. Klaus Nyborg trådte ind i bestyrelsen som næstformand og overtog 
efter 10 år posten som bestyrelsesformand, en rolle han har varetaget de seneste 
fire år.  
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Gennem hele perioden har han bidraget med tydelig retning, værdifuld sparring og 
stærk strategisk indsigt til ledelsen i Uni-Tankers. Han har samtidig spillet en vigtig 
rolle i selskabets udvikling og i arbejdet med at styrke Uni-Tankers’ position i et 
marked præget af forandring og stigende kompleksitet. 

Uni-Tankers takker Klaus Nyborg for hans dedikerede indsats, store engagement 
og lederskab gennem årene. 

 
For flere informationer kontakt gerne 
Mads Bernhard Ingemann 
Press Officer, USTC Group Communications 
press@ustc.dk  
Mobil +45 2779 6787 
 
Om Uni-Tankers 
Uni-Tankers er et førende tankskibsrederi i small- og intermediate-segmentet. 
Flåden er en af de yngste i virksomhedens kernemarkeder og består ved 
regnskabsårets afslutning af 47 ejede og chartrede moderne og fleksible produkt- 
og kemikalietankskibe.  
Uni-Tankers har kontorer i Danmark, Tyrkiet, Frankrig, Spanien, Singapore og 
USA, og blev grundlagt i 1995 som et datterselskab til det danske, familieejede 
United Shipping & Trading Company (USTC). USTCs portefølje indeholder bl.a. 
aktiviteter inden for olie & energi, shipping, dør-til-dør-logistik, risk management, 
bilaktiviteter, IT og bæredygtig energi. 
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